E,STArr«: rrt: PANAruÁ

INDICAÇÃo N" J 8ft , DE 2022 CAMARA MUNICIPAL DE CASCÁVEL

(Proponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB)
R do em v

Excelentissimo Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel. Protoco o

INDICO, nos teÍmos do art. 743, do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Tales fuedi Guilherme, Presidente do Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC,
soücitando estudos técnicos de viabiüdade para pavimentação asfâlttca l:.a.w^ Leila Diniz, no
bairro Àlto Alegre, no município de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de fevereio de 2022.

Ci Telepar
V

Justrírcação

A presente indicação tem poÍ escopo indicar ao Poder Executivo Municipal de

Cascavel, por meio de seu Instrtuto de Planejamento, que efetue estudos técnicos de viabiüdade pata
pavimentação asfáltica na Íua Leila Dimz, no bairro Âlto Alegre, no município de Cascavel.

Há anos os moradores espeÍam por melhorias efetivas no espaço. Se trata de

uma pequena extensão, aproximadamente de uma quadra, conforme mâpa ânexo. Fotos regisúadas

no local Íecentemeflte e aqui colacionadas, demonstram que foram realtzados alguns ÍepaÍos nâ

entrada da quadra â certo tempo e algumas pedras jogadas, mas precisa set teahzado algo em defirutivo,
até porque a condição atual está precârra.

Ânte o exposto, espeÍamos, pois, contar com a especial atenção de Vossa
Excelência para atendimento dessa solicitação e aguatdamos ÍetoÍno pala darmos ciência aos cidadãos

que nos cobram proúdências.

f11
LJi

a

Rua Pernambuco, L843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

Fone l45l 3321-8800 Fax l4sl 3321-8881 www.cama racascavel.pr.gov.br e-mail: admin@camaraca

Wdzl

§

<Í.

Cârnsrs íütrunirips[ be CsErslre[
r:srAr>t: D0 eanaruÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

| 'l

§

§

G

W
M
W

ESTADO DO T'ARAtrlÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br